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Muistoja

KAUSIKONSERTTI 

Torstai 31.8.2023 klo 19.00
Madetojan sali

John Storgårds kapellimestari 
Kari Kriikku klarinetti



Varaslähtö klo 18.30 Ravintola Preludissa. 

Ohjelma

 John Storgårds kapellimestari
Kari Kriikku klarinetti

Arvo Pärt (s.1935): 
Cantus in memoriam Benjamin Britten (1977)

Jukka Tiensuu (s.1948): 
Missa klarinetille ja orkesterille (2007)

I Introitus
II Kyrie

III Gloria
IV Credo

V Sanctus
VI Agnus Dei

VII Ite

Sergei Prokofjev (1891–1953): 
Alkusoitto heprealaisista teemoista op. 34a (1919)

Dmitri Šostakovitš (1906–1975): 
Sinfonia nro 1 f-molli op. 10 (1925)

I Allegretto — Allegro non troppo
II Allegro
III Lento

IV Allegro molto — Lento — Allegro molto

Kesto noin 1 h 55 min (sis. väliajan)
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970-luvulla, kun eurooppalainen 
musiikki ajautui yhä matemaat-
tisemmaksi ja monimutkaisem-

maksi, virolainen Arvo Pärt sävelsi 
suuresti ihailemansa Benjamin 
Brittenin (1913–1976) muistoksi 
äärimmäisen yksinkertaisen kaanonin 
jousille ja kellolle, nimeltään Cantus. 
Siitä tuli välittömästi suosittu, se 
käynnisti Pärtin kansainvälisen uran 
ohi Neuvostoliiton säveltäjäyhdistyk-
sen hierarkian, ja se on edelleen 
säveltäjän eniten esitetty teos. Las-
kevalle a-molliasteikolle perustuva 
kaanon onnistuu vangitsemaan inten-
siivisesti kollektiivin hetken, ja se lie-
nee teoksen suosion salaisuus. Pärt 
ihaili Brittenin musiikissa sen ”poik-
keuksellista puhtautta” ja pyrki  
Cantuksessa samaan.

Jukka Tiensuun klarinettikonsertto 
Missa on outolintu hänen teosluette-
lossaan. Se on Scottish Chamber  
Orchestran ja Tampere Filharmonian  
tilaus, ja se kantaesitettiin Glasgowssa  
toukokuussa 2007. ”Kyllähän se hiukan 
hämmennystä silloin herätti”, muis-
telee kantaesitystä Kari Kriikku, jolle 
konsertto on kirjoitettu. Hämmen-
nystä ei herättänyt niinkään teos, 
vaan sen nimi ja messun kaavan 
mukaiset osat. Kantaesitystä edeltä-
neessä taiteilijatapaamisessa Kriikku 

saikin vastailla yleisön kysymyksiin 
siitä, onko kyse kirkkomusiikista. 

Tiensuu ei ole koskaan pitänyt tar-
peellisena selittää teoksiaan millään 
tavoin, eikä ole selittänyt tätäkään. 
Kriikku epäilee, että juuri nimensä 
vuoksi Missa on jäänyt Tiensuun var-
haisempaa klarinettikonserttoa Puroa 
(1989) paljon vähemmälle esittämi-
selle. Sekä Kriikku että kapellimestari 
John Storgårds mainitsevat Tiensuulle 
ominaisen älykkään huumorin, joka 
pilkahtelee sekä hänen sävellyksissään  
että niiden nimissä. ”Luultavasti 
kysymys Missan nimestä on juuri se,  
mitä hän haluaa. Se on Jukalle mitä 
tyypillisin arvoitus, johon ei ole 
mitään oikeaa vastausta”, Storgårds 
nauraa. 

”Missa on nimenomaan solistin teos”, 
toteaa Storgårds, jonka aloitteesta 
teos aikanaan tilattiin. Hän oli tuol-
loin Tampere Filharmonian ylikapelli-
mestari ja johti säännöllisesti Scottish  
Chamber Orchestraa, jonka halusi 
tutustuttaa arvostamaansa suoma-
laissäveltäjään. Storgårds myös 
halusi Tiensuun teoksista juuri tämän 
mukaan Oulu Sinfonian ohjelmaan. Se 
juhlistaa säveltäjän 75-vuotissyntymä-
päivää, jota vietetään 30.8. 
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”Tätä valtavan hienoa teosta esite-
tään aivan liian harvoin, lisäksi tämä 
on niin Karin kappale kuin olla voi”, 
Storgårds toteaa. ”Tässä teoksessa 
on kaikki Tiensuulle tyypilliset ele-
mentit, kuten huumori ja motiiviset  
leikittelyt. Hän rakentaa pienistä 
aineksista suuremman kokonaisuuden  
osa kerrallaan, myös hänen usein 
käyttämänsä kaikuefekti on mukana.” 
Konsertossa on useita kadensseja, 
joissa Tiensuu antaa solistille run-
saasti tilaa toteuttaa itseään. ”Missa 
on myös orkesterille hyvää soitetta-
vaa ja tarjoaa sopivasti haastetta.”

Mitään viittauksia muihin kirkollisiin 
teoksiin Missassa ei ole, vaikka sen 
osien tunnelmista voisikin halutessaan 
yrittää tehdä jotain johtopäätöksiä – 
kuten vaikkapa sen, että Agnus Dei 
-osa on selvästi muita osia vakavampi 
ja tunnelmallisempi. Neljännen Credo- 
osan esitysohjeessa muusikoita pyy-
detään kuiskaamaan ”oma henkilö-
kohtainen uskontunnustuksensa”. 
Jokaisen muusikon tulee kuiskata 
hiljaa se, mihin uskoo. Ohje painot-
taa nimenomaan hiljaista kuiskausta, 
ei ääneen lausumista. Kenties Jukka 

Tiensuun teos onkin messu mille ja 
kenelle tahansa.  

Sergei Prokofjev muutti Yhdysval-
toihin syksyllä 1918. Hänen synnyin-
maansa on Ukraina, vaikka olemme 
sen Venäjäksi oppineet. Takaisin Neu-
vostoliittoon hän palasi 1930-luvulla, 
koska kärsi suunnattomasta koti- 
ikävästä. 

Alku oli New Yorkissa lupaava. Kau-
pungissa oli paljon venäläisiä muusi-
koita, jotka ottivat säveltäjän lämpi-
mästi piiriinsä. Monet olivat Venäjän 
juutalaisia, ja ensimmäinen uudessa 
maailmassa syntynyt teos on näiden 
tilaama Alkusoitto heprealaisista tee-
moista, alun perin pianolle, klarine-
tille ja jousikvartetille. 

Klarinetti on soitin, josta juutalainen 
kletzmer-musiikki on helpointa tunnis-
taa, ja samaa sävyä on Prokofjevinkin  
teoksessa, ainakin sen alussa. Hep-
realaiset teemat ovat tosin pieni 
arvoitus. Yhtyeen klarinetisti, Mosko-
vassa kouluttautunut ja New Yorkin 
filharmonikkojen sooloklarinetistiksi 
noussut Simeon Bellison antoi  
Prokofjeville vihon, johon oli kerännyt 

Dmitri Šostakovitš oli ällistyttävä 
ihmelapsi. Hän sävelsi aina, 
lapsuudesta kuolemaan, 
ja pääsi nykyisen Pietarin 
konservatorioon 13-vuotiaana.
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juutalaisia sävelmiä. Mutta sävellyk-
seen päätyneitä melodioita ei ole 
onnistuttu jäljittämään. On siis kaksi 
vaihtoehtoa: joko Bellison oli itse 
säveltänyt nuo kansanmusiikiksi  
väittämänsä kappaleet, tai Prokofjev  
sävelsi omansa kansanmusiikin tyyliin,  
annettuja esimerkkejä mukaillen. 
Melodioita on sävellyksessä kaksi: 
alun vauhdikas ja sitä seuraava 
hitaampi nostalginen.

Pitkään Prokofjev kieltäytyi tekemästä 
yleisön rakastamasta teoksesta 
orkesteriversiota. Hänen mielestään 
teos oli luonteeltaan kamarimusiikkia. 
Lopulta vuonna 1934 hän antoi periksi 
ja sovitti teoksensa orkesterille.

Dmitri Šostakovitš oli ällistyttävä 
ihmelapsi. Hän sävelsi aina, lapsuu-
desta kuolemaan, ja pääsi nykyisen 
Pietarin konservatorioon 13-vuotiaana. 
18-vuotiaana hän sävelsi diplomityö-
nään ensimmäisen sinfoniansa, joka 
herätti laajaa kansainvälistä huo-
miota ja sai tuoreeltaan 28 esitystä 
eri maissa. Ensiesitys oli poikkeuksel-
linen nuorelle opiskelijalle, sillä teos 
kuultiin Leningradin filharmonikkojen 
konsertissa Nikolai Malkon johdolla. 
Suosittelijana toimi Šostakovitšin 
opettaja Aleksander Glazunov, joka 
ymmärsi tällä kertaa väistyä kapel-
limestarin tehtävistä, sillä tuoreessa 
muistissa oli, miten Glazunov pilasi 
toisen tähtioppilaansa, Segrei  
Rahmaninovin, diplomikonsertin 
syvällä humalallaan.

Kenties merkillisintä Šostakovitšin 
ensimmäisessä sinfoniassa on sen 
kypsyys siinä mielessä, että säveltäjä 

on jo tässä vaiheessa löytänyt oman 
tyylinsä, joka poikkesi kaikesta  
muusta musiikista 1920-luvulla. 
Ensimmäisessä sinfoniassa on jo ne 
säveltäjän musiikin tunnistettavat 
elementit, jotka löytyvät myöhem-
mistä 14 sinfoniasta. Kenties vasta-
kohdat kuvaavat yleistä tunnelmaa 
parhaiten: musiikissa on satiiria, ken-
ties huumoria, mutta myös riipaise-
vaa tuskaa. 

Ensimmäisessä sinfoniassa kiinnittää  
huomiota myös orkesterin taitava 
käyttö. Mukana on piano, jonka osuus 
on keskeinen, ja monet harvinaisem-
mat soittimet, kuten fagotti, saavat 
kuuluvan aseman. Ja vaikka nuorella 
miehellä on käytössään suuri orkes-
teri, hän malttaa kirjoittaa paljon 
kamarimusiikin tyyliin niin, että vain 
muutama soitin vie viestiä.

Teos kuultiin ensimmäisen kerran 
Yhdysvalloissa varsin pian, ja puitteet 
olivat nuorelle säveltäjälle parhaat 
mahdolliset: Philadelphian orkesteria 
johti Leopold Stokowski. Yleisössä 
istui Šostakovitšin täti, joka hämmäs-
tyi kuulemastaan, sillä hän tunnisti 
monta sinfonian melodiaa. Ne olivat 
hänelle tuttuja sukulaispojan lapsuu-
den sävellyksistä, jotka syntyivät eri-
laisten satujen inspiroimina. Toden-
näköistä siis on, että Šostakovitšin 
ensimmäinen sinfonia on todella syn-
tynyt säveltäjän ensimmäisen 18 vuo-
den aikana, ei vain opintojen viimei-
senä lukuvuotena, kuten virallisesti 
ilmoitetaan. 
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John Storgårds kapellimestari

John Storgårds kuuluu suomalaisten kapellimestareiden tähti-
kaartiin ja on usein nähty nimi maailman parhaiden orkestereiden 
kapellimestarina Berliinin filharmonikoista alkaen. Hän aloitti 
uransa viulistina ja toimi konserttimestarina useissa orkesterissa 
(Helsingin Kamarijouset, Wegelius kammarstråkar ja Ruotsin 
radion sinfoniaorkesteri). Kamariorkesteri Avanti! on tärkeä linkki 
Storgårdsin ja Kari Kriikun välillä. Molemmat kuuluvat sen ja 
HumppAvanti! -yhtyeen alkuperäisjäseniin. 

Storgårds suoritti Taideyliopiston Sibelius-Akatemian kapelli-
mestari diplomin vuonna 1997 ja sai ensimmäisen kiinnityksensä 
Ylioppilaskunnan Soittajiin. Lapin kamariorkesterin taiteelliseksi 
johtajaksi hänet nimitettiin 1996 ja vuosina 2003–2008 hän oli 
Helsingin kaupunginorkesterin päävierailija ja sen jälkeen aina 
vuoteen 2015 asti orkesterin ylikapellimestari. Tätä ennen hän toimi 
Oulu Sinfonian ja Tapiola Sinfoniettan vakinaisena kapellimestarina 
sekä Tampere Filharmonian ylikapellimestarina. Tämän vuoden 
alussa Storgårds aloitti kautensa BBC:n filharmonisen orkesterin 
ylikapellimestarina toimittuaan sitä ennen kymmenen vuotta 
orkesterin päävierailijana. Ottawan National Arts Center Orchestran 
päävierailijana hän on toiminut vuodesta 2015.  
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Kari Kriikku klarinetti

Kansainvälisesti tunnetuin suomalainen klarinettitaiteilija Kari Kriikku 
kuuluu aikamme arvostetuimpien säveltäjien, kuten Michel van der Aa, 
Unsuk Chin, Magnus Lindberg, Kimmo Hakola, Kaija Saariaho ja Jukka 
Tiensuu luottosolisteihin. Hänelle kirjoitetut klarinettikonsertot ovat aset-
tuneet osaksi orkestereiden ohjelmistoja eri puolilla maailmaa New Yorkin 
ja Los Angelesin filharmonikoista Tokion ja Uuden Seelannin sekä Euroopan 
arvostetuimpiin orkestereihin, kotimaisia orkestereita unohtamatta. 
Kulu valla kaudella Kriikku vierailee Oulun ja Kuopion lisäksi Espanjassa 
Galician kuninkaallisen filharmonian solistina sekä Stavangerissa, jossa 
hänen ohjelmassaan on Magnus Lindbergin klarinettikonsertto. Kriikun 
Gramophone ja BBC Music Magazine -palkittujen nykymusiikki äänitteiden 
lisäksi laajaa kiitosta ovat keränneet myös hänen Mozart, Weber, Crusell ja 
Johann Melchior Molter -levytyksensä.

Kriikun poikkeuksellinen tekninen virtuositeetti ja genrerajat ylittävä tyyli-
taju häikäisevät yhtä lailla hänen taitojaan hyödyntävissä konsertoissa 
kuin kletzmer-ohjelmistossa tai HumppAvanti! -orkesterin musiikillisissa 
hillittömyyksissä. Kriikun rikas taiteellinen ajattelu on tehnyt kamari-
orkes teri Avantista yhden maamme tärkeimmistä instituutioista, joka on 
rikkonut rajoja, tuonut kansainvälisiä virtauksia Suomeen sekä toiminut 
vuosikymmenten ajan yhtenä tärkeimmistä suomalaisen musiikin ja 
musiikki osaamisen lähettiläistä maailmalla. Kriikku on toiminut Avantin 
taiteellisena johtajana vuodesta 1998. Kari Kriikulle myönnettiin arvostettu 
Pohjoismaiden neuvoston musiikkipalkinto vuonna 2009.  
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ORKESTERIN KANNATUSYHDISTYS PULSSI RY

Orkesterin Pulssi ry (perustettu vuonna 1994) tukee Oulu Sinfonian muusikoita vapaa-ajan toimin- 
 nassa ja monissa orkesterin työhön liittyvissä asioissa, järjestää jäsenille musiikki- ja kulttuuri- 
 matkoja sekä tukee kamarikonsertteja. Yhdistyksen varat kertyvät jäsenmaksuista ja tuotemyynnistä.

Liity Pulssin jäseneksi! Lisätietoa ja  liittymislinkki www.orkesterinpulssi.fi.  
Pulssin löydät myös Facebookista, facebook.com/orkesterinpulssi.

Oulu Sinfonia on maamme pohjoisin  
sinfoniaorkesteri. Konsertoimme viikoit-
tain Oulun Musiikkikeskuksen Madet ojan  
salissa. Orkesteri aloitti toimintansa 
vuonna 1937, sai oikeuden käyttää kau-
punginorkesterin nimeä vuonna 1954 ja 
kunnallistettiin vuonna 1961. Nykyinen  
nimi otettiin käyttöön vuonna 2005.

Kausikonsertit ovat orkesterin vahva 
perusta. Ohjelmiston täydentävät erilai-
set konserttisisällöt kuten ooppe rat ja 
näyttämöproduktiot, elokuvakonsertit, 
etno- ja jazzmusiikki ja muut rytmimu-
siikin konsertit. Lapsille ja nuorille on 
säännöllistä tarjontaa. Viime vuosina  
syyskausi on alkanut jalkautumiskon-
serteilla palvelutaloihin ja kouluihin 
koko Oulun alueella.

Orkesterin levytyksiin lukeutuvat mm. 
Leevi Madetojan koko orkesterituotanto 
ja Okon Fuoko -balettipantomiimin levy-
tys Arvo Volmerin johtamana. Nimikko-
säveltäjänä vuosina 1997–2009 olleen 
Olli Kortekankaan ooppera Messenius  
ja Lucia sai ensi-iltansa syksyllä 2005, 
ja samalla ooppera levytettiin Volmerin 
johdolla. Vuonna 2009 ilmestyi Mozartin  
aarioita ja alkusoittoja sisältävä levy, 
jonka kapellimestarina on Dmitri  
Slobodeniouk ja solistina Helena Jun-
tunen. Keväällä 2013 ilmestyi Kimmo 
Hakolan ja Toshio Hosokawan kitara-

konsertot sisältävä levy, solistina Timo 
Korhonen ja kapellimestarina Santtu- 
Matias Rouvali. Lokakuussa 2016 Ondine 
julkaisi Klamin ja Englundin viulukon-
sert   tojen levytyksen, jonka Oulu Sinfo nia  
teki viulutaiteilija Benjamin Schmidin 
kanssa Johannes Gustavs sonin johdolla. 
Syyskuussa 2021 ilmestyi Kaiken maa-
ilman kehtolauluja -levy, joka sisältää 
Ismo Alangon tuotantoa, levy tyksen johti 
Jaakko Kuusisto. Marras kuussa 2021 
ilmestyi Sininen Pallo -lastenlevy, jossa 
mukana ovat Tuomo Rannan kari sekä 
Teuvo Pakkalan mu siik ki  luokat ja kapelli-
mestarina Jaakko Jauhiainen. Tuorein 
levy sisältää ruotsa laisen sinfonikon 
Ludvig Normanin musiikkia. Levy ilmes-
tyi syksyllä 2022 ja sen johti Johannes 
Gustavsson.

Orkesterin kapellimestareita ja kehit-
täjiä ovat viime vuosikymmeninä olleet 
Urpo Pesonen, Paavo Rautio, Onni Kelo, 
Rauno Rännäli, Ari Angervo, Peeter 
Lilje, Arvo Volmer, Dmitri Slobodeniouk 
ja Anna-Maria Helsing. Päävierailijoina  
ovat toimineet John Storgårds, Susanna  
Mälkki ja Jaakko Kuusisto. Syksyllä 
2013 ylikapellimestarikautensa aloit-
taneen Johannes Gustavssonin kausi 
päättyi kevääseen 2021. Tammikuussa 
2022 orkesterin ylikapellimestarina 
aloitti Rumon Gamba. 
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äj = äänenjohtaja    väj = varaäänenjohtaja    * = tilapäinen kiinnitys

I VIULU
Joonas Pekonen, 
  I konserttimestari *
Mikko Sorri, 
  I konserttimestari
Lasse Joamets, äj *
Mia Ohenoja, väj
Romuald Gwardak
Heidi Ilmolahti
Johanna Korhonen
Tiina Kortelainen
Oksana Kumpulainen
Virva Pietilä
Nadya Pugacheva
Ismo Sirén
 
II VIULU
Maija Wesslund, äj
Laura Kangas, äj *
Anita Virkkala, väj *
Dhyani Gylling
Anna-Briitta Karjalainen *
Sari Karppinen
Marjukka Lahes
Aino Liikanen *
Sari Suihkonen
 
ALTTOVIULU
Johanna Tuikka, äj
Susanna Nietula, väj
Helinä Nissi
Emiliano Travasino
Anna-Maija Rousselle
Philip Runsteen *
 

SELLO
Arto Alikoski, soolosellisti
Greta Ernesaks, äj
Anna Liukkonen, väj *
Harri Österman, väj *
Sofie Spanget Takkula *
Janne Varis
 
KONTRABASSO
Antoine Greuzard, äj
Otto Kyykhynen, väj *
Fanni Hoppari
Juha Nääppä *
 
HUILU
Albert Stupak, äj
Emma Tessier, väj
Carlotta Petri
 
OBOE
Matti Kettunen, äj
Paula Nurila, väj
Antti Turtiainen
 
KLARINETTI
Michał Konopiński, äj *
Kenneth Sjöwall
 
FAGOTTI
Eri Ikeda, äj
Ann-Louise Wägar, väj
Lorenzo Leone
 

KÄYRÄTORVI
Lauri Vasala, äj
Matias Nässi, väj
Tuomo Eerikäinen *
Jukka Yletyinen
 
TRUMPETTI
Thomas Petit, äj
Otto Korhonen, väj *
Katja Lasser *
 
PASUUNA
Jesus Moreno Miras, äj *
Jukka Myllys, väj
Wen Hong Low
 
TUUBA
Ari-Pekka Kujala, äj *
 
PATARUMMUT
Petri Hänninen, äj
 
LYÖMÄSOITTIMET
I-Han Fu, äj
Nathan Archer *
Gleb Logvinov *
Tuija-Maija Nurminen *
 
PIANO
Outi Nissi *

OULU SINFONIAN MUUSIKOT



Viulun 
vuosisadat
Perjantai 1.9. klo 12.30 
Tulindbergin sali 

 
John Storgårds viulu 
Jouko Laivuori piano ja cembalo

Johann Sebastian Bach: Sonaatti c-molli BWV 1017
Witold Lutoslawski: Partita
Franz Schubert: Sonaatti a-molli D 385
Carl Nielsen: Sonaatti nro 2 op. 35

Liput 20/20/10 €,  
Oulu Sinfonian kausikorttilaiset 10 € 



Oulun Musiikkikeskus  
40 vuotta

Okon 
Fuoko
Torstai 7.9. klo 19.00 
Madetojan sali 

 
Rumon Gamba kapellimestari 
Saara Rauvala sopraano 
Tuomas Miettola tenori 
Oulun kamarikuoro 
Kristian Heberg kuoron valmennus
Oulu Sinfonia

Liput 29/24/16 €

11

Gaala- 
konsertti
La 9.9. klo 16.00
Madetojan sali

 
Rumon Gamba kapellimestari
Lilja Haatainen viulu
Virva Puumala sopraano
Mika Rännäli piano
Pope Puolitaival saksofoni
Oulu Sinfonia

Liput 29/24/16 €



MADETOJAN SALIN LIPPUKAUPPA
Oulun Musiikkikeskus

Leevi Madetojan katu 1–3, Oulu
Puh. 050 594 9704

Avoinna Oulu Sinfonian konserttipäivisin  
klo 11–19.30.

Lippujen myynti:

Oulun Musiikkikeskus
Leevi Madetojan katu 1–3, 

PL 4, 90015 OULUN KAUPUNKI

oulusinfonia.fi

TICKETMASTER
Puhelinpalvelu: 0600 10 800  
(1,98 €/min. + pvm). 
Avoinna arkisin klo 8–17.
Verkkokauppa: www.ticketmaster.fi 
(ei kausikortit eikä minisarjat):  
Ticketmasterilla on ympäri Suomen 
yli 80 lippukauppaa, joista voit ostaa 
lippuja sekä noutaa varauksesi.


